境外投资备案改股办理流程、所需资料及时间

产品名称 境外投资备案改股办理流程、所需资料及时间

公司名称 上海登尼特企业登记代理有限公司

价格 .00/件

规格参数 上海登尼特企业登记代理:免费咨询 一对一服务
签订正规合同 保密协议:不成功 全额退款
高效办理 全流程 全方位:20年线下实体企业

公司地址 中国.上海.浦东新区上海市浦东南路855号世界广
场15楼F座

联系电话 18101649652 13916852981

产品详情

一、概述

境外投资备案改股是指中国企业在境外进行投资时，因股权结构调整、企业合并、分立等原因，需要变
更原有的境外投资备案信息的过程。这一 流程涉及多个政 府部门的审批和备案，包括国家发改委、商务
部、外汇管理局等。下面将详细介绍境外投资备案改股的办理流程、所需资料及预计时间。

二、办理流程

内部决策：首先，企业需要召开董事会或股东会，对境外投资备案改股进行内部决策，并形成相关决议
文件。

编制申请文件：根据企业实际情况和改股需求，编制完整的申请文件，包括改股方案、投资主体基本情
况、境外企业基本情况等。

提交初审：将申请文件提交至国家发改委或省级发改委进行初审。初审合格后，将获得备案通知。

提交商务部备案：在获得发改委备案通知后，将申请文件提交至商务部或省级商务部门进行备案。商务
部备案通过后，将获得备案证书。

外汇管理登记：在获得商务部备案证书后，需到外汇管理局进行外汇登记，确保资金合规出境。

完成改股手续：在获得所有政
府部门的审批和备案后，按照改股方案完成相关手续，包括股权变更登记、企业章程修改等。

三、所需资料

企业基本情况资料：包括企业营业执照、组织机构代码证、税务登记证等。

投资主体资格证明：如境外投资许可证、对外投资资格证书等。

境外企业基本情况资料：包括境外企业注册证明、营业执照、章程等。

改股方案及相关决议：包括董事会或股东会决议、改股计划书、股权结构调整方案等。

其他相关资料：如投资资金来源证明、境外投资项目可行性研究报告等。

四、预计时间

境外投资备案改股的办理时间因企业实际情况、政 府部门审批流程等因素而异。一般来说，如果企业提
供的资料齐全、符合要求，整个流程可能需要3-6个月的时间。其中，政
府部门审批和备案的时间占据了大部分，企业需耐心等待。

五、注意事项

提前规划：企业在进行境外投资备案改股前，应提前规划，充分了解相关政策和流程，确保资料齐全、
准备充分。

合规经营：企业在境外投资过程中，应遵守当地法律法规，确保合规经营，避免产生不必要的法律风险
。

及时沟通：在办理过程中，企业应与政 府部门保持及时沟通，了解审批进度，确保流程顺利进行。

总之，境外投资备案改股是一项复杂而耗时的任务，企业需要充分了解政策和流程，准备充分，耐心等
待。通过合规的操作和及时的沟通，可以确保改股流程顺利进行，为企业的境外投资活动提供有力保障
。

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org